7
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________									       № _____
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 24.10.2017 № 861 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры
Хасынского городского округа»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания представителей Хасынского городского округа от 27.12.2019 № 56 «О бюджете муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и постановления Администрации Хасынского городского округа от 20.11.2015 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский городской округ»                   и о признании утратившим силу постановления администрации Хасынского района от 18.04.2014 № 129» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 24.10.2017 № 861 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Хасынского городского округа» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Параметр паспорта Программы «Объем и источник финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источник
финансирования
Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств:
- бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» в размере - 512 151,00 тыс. рублей,                  в том числе по годам:
2020 год – 66 522,4 тыс. рублей;
2021 год – 84 862,40 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет в размере - 6 929,80 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере 7 502,2 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере 70 430,4 тыс. рублей;
2022 год – 98 743,60 тыс. рублей;
2023 год – 83 961,60 тыс. рублей;
2024 год – 89 030,50 тыс. рублей;
2025 год – 89 030,50 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:
«Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры Хасынского городского округа» объем финансирования 380 877,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 46 702,6тыс. рублей;
2021 год – 63 988,0 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет в размере - 6 929,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 5 563,2 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 51 495,0 тыс. рублей;
2022 год – 81 192,5 тыс. рублей;
федеральный бюджет в размере - 22 250,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 16 629,8 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 42 312,7 тыс. рублей;
2023 год - 60 497,9 тыс. рублей;
2024 год - 64 248,0 тыс. рублей;
2025 год - 64 248,0 тыс. рублей.
«Сохранение библиотечных фондов Хасынского городского округа» объем финансирования составляет - 122 294,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 17 700,2 тыс. рублей;
2021 год – 19 535,3 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет в размере - 1 939,0 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 17 596,3 тыс. рублей
2022 год – 16 237,5 тыс. рублей;
федеральный бюджет в размере - 75,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 949,3 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 15 212,4 тыс. рублей;
2023 год – 22 061,3 тыс. рублей;
2024 год – 23 380,1 тыс. рублей;
2025 год – 23 380,1 тыс. рублей.
«Обеспечение безопасности учреждений культуры Хасынского городского округа» объем финансирования составляет - 8 979,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 2 119,6 тыс. рублей;
2021 год – 1339,10 тыс. рублей;
2022 год – 1313,60 тыс. рублей;
2023 год – 1402,40 тыс. рублей;
2024 год – 1402,40 тыс. рублей;
2025 год – 1402,40 тыс. рублей

1.2. Раздел паспорта Программы «Сроки реализации программы» изложить в новой редакции:
	Сроки реализации программы
	2020-2025 годы

1.3. Раздел Программы «Система целевых индикаторов» изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Целевой показатель
(наименование)
	Еди-ница изме-рения
	Значение целевых показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025
год

	Муниципальная программа «Развитие культуры Хасынского городского округа»

	Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры Хасынского городского округа»;

	1.
	Количество культурно-досуговых мероприятий в год
	ед.
	405
	405
	405
	405
	405
	405

	2.
	Количество посещений культурно-досуговых мероприятий
	чел.
	35087
	36758
	36765
	36790
	36785
	36790

	3.
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)
	%
	1,4
	1,5
	1,6
	1,7
	1,7
	1,7

	4.
	Количество показов фильмов российского производства в общем объеме проката к/ф учреждениями культуры
	ед.
	56
	60
	65
	70
	70
	70

	5.
	Уровень достижения цели, определенной Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597        «О мероприятиях по реализации государственной политики» и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации, предусматривающей повышение к 2018 году средней заработной платы работников учреждений культуры до 100 процентов от средней заработной платы в соответствующем регионе
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2. Подпрограмма «Сохранение библиотечных фондов
Хасынского городского округа»

	1.
	Увеличение количества посещений библиотек
	%
к 2016 году
	1,6
	1,6
	1,7
	1,8
	1,9
	1,9

	2.
	Количество новых поступлений документов на различных носителях информации

	ед.
	1460
	1460
	1470
	1475
	1480
	1485

	3.
	Прирост доли посещений сайта библиотеки
	%
	4
	4
	5
	6
	6
	7

	4.
	Сохранение библиотечных фондов
	% к 2016 году
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Создание модельной библиотеки
	  2019 году
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности учреждений культуры
Хасынского городского округа»

	1.
	Удельный вес КДУ, принятых органами Госпожнадзора к праздничным Новогодним мероприятиям
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Обеспечение бесперебойной работы «тревожных» кнопок, установок пожарной сигнализации
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Обеспечение работы систем видеонаблюдения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Доля культурно – массовых мероприятий по вопросам гражданской обороны, защите от чрезвычайных ситуаций и антитеррористических акций
	ед.
	1/100
	1/95
	1/90
	1/90
	1/90
	1/90

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«Источником финансирования программных мероприятий                                  в 2020-2025 годах является бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ» в размере - 512 151,00 тыс. рублей,                                 в том числе по годам:

2020 год – 66522,4 тыс. рублей;
2021 год – 84 862,40 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет в размере - 6 929,80 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 7 502,2 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 70 430,4 тыс. рублей;
2022 год – 98 743,60 тыс. рублей;
2023 год – 83 961,60 тыс. рублей;
2024 г. – 89 030,50 тыс. рублей;
2025 г. – 89 030,50 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:
Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя из реальных возможностей бюджета на финансовый год.».
1.5. Параметр паспорта «Объем и источник финансирования» Подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры Хасынского городского округа» изложить               в новой редакции:
	Объем и источник финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ».
Общий объем финансирования составляет финансирования - 380 877,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 46 702,6тыс. рублей;
2021 год – 63 988,0 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет в размере - 6 929,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 5 563,2 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 51 495,0тыс. рублей;
2022 год – 81 192,5 тыс. рублей;
федеральный бюджет в размере -                                    22 250,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере -                                       16 629,8 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 42 312,7 тыс. рублей;
2023 год – 60 497,9 тыс. рублей;
2024 год - 64 248,0 тыс. рублей;
2025 год - 64 248,0 тыс. рублей

1.6. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры Хасынского городского округа» изложить                 в новой редакции:
«Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ».
Общий объем финансирования Подпрограммы финансирования - 380 877,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 46 702,6тыс. рублей;
2021 год – 63 988,0 тыс. рублей, в том числе:
- федеральный бюджет в размере - 6 929,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 5 563,2 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 51 495,0тыс. рублей;
2022 год – 81 192,5 тыс. рублей;
- федеральный бюджет в размере - 22 250,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 16 629,8 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 42 312,7 тыс. рублей;
2023 год – 60 497,9 тыс. рублей;
2024 год - 64 248,0 тыс. рублей;
2025 год - 64 248,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы может подлежать корректировке.».
[bookmark: _GoBack]1.7. Параметр паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Сохранение библиотечных фондов Хасынского городского округа» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств:
- бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» объем финансирования составляет - 122 294,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 17 700,2 тыс. рублей;
2021 год – 19 535,3 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет в размере -                                            1 939,0 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 17 596,3 тыс. рублей;
2022 год – 16 237,5 тыс. рублей;
федеральный бюджет в размере - 75,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 949,3 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 15 212,4 тыс. рублей;
2023 год – 22 061,3 тыс. рублей;
2024 год – 23 380,1 тыс. рублей;
2025 год – 23 380,1 тыс. рублей

1.8. Раздел 6 подпрограммы «Сохранение библиотечных фондов Хасынского городского округа» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования подпрограммных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ - 122 294,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 17 700,2 тыс. рублей;
2021 год – 19 535,3 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет в размере - 1 939,0 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 17 596,3 тыс. рублей;
2022 год – 16 237,5 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 75,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 949,3 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 15 212,4 тыс. рублей;
2023 год – 22 061,3 тыс. рублей;
2024 год – 23 380,1 тыс. рублей;
2025 год – 23 380,1 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.9. Параметр паспорта «Объем и источник финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности учреждений культуры Хасынского городского округа» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Объем средств бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ», необходимых на реализацию подпрограммы, составляет - 8 979,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 2 119,6 тыс. рублей;
2021 год – 1339,10 тыс. рублей;
2022 год – 1313,60 тыс. рублей;
2023 год – 1402,40 тыс. рублей;
2024 год – 1402,40 тыс. рублей;
2025год – 1402,40 тыс. рублей

1.10. Раздел 6 подпрограммы «Обеспечение безопасности учреждений культуры Хасынского городского округа» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ».
Общий объем финансирования Подпрограммы в 2018-2022 годах составляет - 8 979,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 2 119,6 тыс. рублей;
2021 год – 1339,10 тыс. рублей;
2022 год – 1313,60 тыс. рублей;
2023 год – 1402,40 тыс. рублей;
2024 год – 1402,40 тыс. рублей;
2025 год – 1402,40 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.11. Приложение к Программе «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.12. Приложение к подпрограмме «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры Хасынского городского округа» «Мероприятия по реализации подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.13. Приложение к подпрограмме «Сохранение библиотечных фондов Хасынского городского округа» «Мероприятия по реализации подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению              № 3 к настоящему постановлению.
1.14. Приложение к подпрограмме «Обеспечение безопасности учреждений культуры Хасынского городского округа» «Мероприятия по реализации подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

                     Глава
Хасынского городского округа                                                Л.Р. Исмаилова